РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от  19.03.2015
	       ст. Преградная
	    №  15

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 26.12.2014  № 28 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2015 год»
      В соответствии с Законом Каачаево-Черкесской Республики от 10.03.2015       № 7-РЗ «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики от  29.12.2014  № 106-РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», направления остатков на 01.01.2015 муниципального дорожного фонда и необходимостью перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 26.12.2014     № 28 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2015 год», следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2015 год по доходам в сумме 383483,8  тыс. рублей  и расходам в сумме 388842,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 332951,0 тыс. рублей.
 Утвердить дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 5359,0 тыс. рублей.
	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	        (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	5359,0»;

	2) абзац первый статьи 14 изложить в следующей редакции «Утвердить объем финансирования из местного бюджета муниципальных целевых программ на 2015 год в сумме 352781,1 тыс. рублей.».
3) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2015 году»:

а) изложить в новой редакции следующие с троки:
«2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

332 951,0

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

332 614,3

2 02 03000 05 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

253 294,9

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субьектов РФ

212 693,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию основных общеобразовательных программ

127 713,0

2 02 03090 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2 511,5»;
б) после строки:

«2 02 03090 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2 511,5»
вставить новые строки следующего содержания:

«2 02 04000 00 0000 151

Иные межбюджетные трансферты

264,8

2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

264,8

2 02 09000 00 0000 151

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

303,8

2 02 09024 05 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

303,8»;
в) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «382885,2» заменить цифрами «383483,8»;
4) в при ложении 6 «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:

	   «0100
	Общегосударственные вопросы
	33 488,5

	0103
	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и  представительных органов муниципальных образований
	3 207,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	14 691,6

	0106
	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5 357,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	10 132,9

	0400
	Национальная экономика
	4 785,5

	0401
	Общеэкономические вопросы
	303,8

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	996,8

	0700
	Образование
	220 100,4

	0702
	Общее образование
	166 365,5

	0709
	Другие вопросы в области образования
	6 844,8

	0800
	Культура, кинематография
	8 462,7

	0801
	Культура
	8 050,5

	0900
	Здравоохранение
	4 823,0

	0901
	Стационарная медицинская помощь
	4 823,0

	1000
	Социальная политика
	92 173,9

	1004
	Охрана семьи и детства
	12 718,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	22 906,3

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	647,0

	ВСЕГО
	388 842,8»;

	         5) в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции следующие строки:

                                                                                                         (тыс. рублей)
	«ВСЕГО

	388 842,8

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	35 324,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	24 277,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	311
	01
	04

	14 465,7

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	04
	72 2 1019
	200
	9 059,6

	Другие общегосударственные вопросы
	311
	01
	13

	9 711,8

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	72 2 1019
	200
	154,8

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной адресной программы "Газификация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2013-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	06 0 2066
	200
	577,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	311
	04
	00

	4 497,7

	Общеэкономические вопросы
	311
	04
	01

	16,0

	Организация проведения общественных работ(Закупка товаров, работи услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	04
	01
	1312100
	200
	16,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	311
	04
	09

	996,8

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах муниципального района в рамках непрограмного направления деятельности "Мероприятия в рамках муниципального дорожного фонда в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	04
	09
	99 9 8003
	200
	996,8

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	311
	09
	00

	4 823,0

	Стационарная медицинская помощь
	311
	09
	01

	4 823,0

	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, обеспечивающим предоставление услуг в сфере здравоохранения в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" муниципальной целевой программы "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2015-2018 годы" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).
	311
	09
	01
	05 1 2065
	600
	402,1

	Реализация закона Карачаево-Черкесской Республики "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в области охраны здоровья населения" в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" муниципальной целевой программы "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2015-2018 годы"(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	311
	09
	01
	05 1 4220
	600
	1 929,9

	Муниципальное казенное  учреждение  дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района"
	352

	12 853,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках подпрограммы "Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района" муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	352
	07
	02
	03 5 2053
	100
	9 803,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (внешкольных) в рамках подпрограммы "Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования "Детская школа искусств Урупского муниципального района" муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	352
	07
	02
	03 5 2053
	200
	2 427,6

	Муниципальное казенное  учреждение "Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	7 543,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	353
	08
	00

	5 892,3

	Культура
	353
	08
	01

	5 480,1

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной адресной программы "Газификация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2013-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	353
	01
	13
	06 0 2066
	200
	200,0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	214 630,7

	Общеэкономические вопросы
	354
	04
	01

	135,9

	Организация проведения общественных работ(Закупка товаров, работи услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	04
	01
	1312100
	200
	135,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	207 047,2

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	46 890,1

	Общее образование
	354
	07
	02

	153 511,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"  муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	03 3 2050
	200
	19 582,4

	Реализация  основных общеобразовательных программ в рамках подпрограммы "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"  муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеннымии учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	354
	07
	02
	03 3 2201
	100
	125 275,7

	Реализация  основных общеобразовательных программ в рамках подпрограммы "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"  муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	354
	07
	02
	03 3 2201
	200
	2 437,3

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	6 645,2

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образованияв рамках подпрограммы "Финансовое обеспечение условий реализации муниципальной муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы" муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 А 1019
	200
	79,2

	Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	355

	4 523,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	355
	01

	4 523,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	355
	01
	03

	3 207,0

	Расходы на обеспечение функций по обеспечению деятельности представительного органа муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	355
	01
	03
	71 3 1019
	200
	1 609,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06

	1 316,0

	Расходы на обеспечение функций по обеспечению деятельности контрольно-счетной комиссии представительного органа муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	355
	01
	06
	73 2 1019
	200
	293,7

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	84 098,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	84 098,5

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04
	00 0 0000
	000
	5 795,4

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017г.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	04
	01 1 4084
	200
	20,0

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017г.(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 4084
	300
	1 391,5

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017г.(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 5084
	300
	1 100,0

	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	357

	27 298,8

	Общеэкономические вопросы
	357
	04
	01

	151,9

	Организация проведения общественных работ (Межбюджетные трансферты)
	357
	04
	01
	1312100
	500
	151,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	357
	14

	22 906,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	357
	14
	03

	647,0

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы "Развитие станицы Преградной-административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы" (Межбюджетные трансферты)
	357
	14
	03
	12 0 2072
	500
	647,0»;

      6) в приложении  8 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	«1
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	82 889,1

	3
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	226 420,5

	5
	Муниципальная программа "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2014-2018 годы"
	4 793,0

	12
	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы Преградной-административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	647,0

	ВСЕГО:
	352 781,1».

    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев